
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 

ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Itens, quantidades e valores discriminados: 
 

 

ATA 001/2020-PP 030/2020 
DETENTORA DA ATA: COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS 

LTDA, CNPJ sob o nº 87.138.145/0001-31 

LOTE 01 

Descrição Unidade Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

CHROMEBOOK, conforme características e 

especificações técnicas constantes do Anexo II – 

Termo de Referência. 

Unidade 800 R$ 2.000,00 R$ 1.600.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 01 R$ 1.600.000,00 

 

ATA 002/2020-PP 030/2020 

DETENTORA DA ATA: MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 03.598.410/0001-74 

LOTE 02 

Descrição Unidade Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

ESTAÇÂO DE RECARGA MÓVEL PARA 30 

EQUIPAMENTOS, conforme características e 

especificações técnicas constantes do Anexo II – 

Termo de Referência. 

Unidade 30 R$ 4.200,00 R$ 126.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 02 R$ 126.000,00 

 

ATA 003/2020-PP 030/2020 
DETENTORA DA ATA: A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 

ME, CNPJ sob o nº 33.790.068/0001-70 

LOTE 03 

Descrição Unidade Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

PONTO DE ACESSO, conforme características e 

especificações técnicas constantes do Anexo II – 

Termo de Referência 

Unidade 45 R$ 998,00 R$ 44.910,00 

VALOR TOTAL LOTE 03 R$ 44.910,00 

 

ATA 004/2020-PP 030/2020 
DETENTORA DA ATA: LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 

LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 86.848.488/0001-27 

LOTE 04 

Descrição Unidade Qtd. 
Valor 

unitário 
Valor Total 



APARELHO TELEFONICO IP, conforme 

características e especificações técnicas constantes 

do Anexo II – Termo de Referência. 

Unidade 200 R$ 358,00 R$ 71.600,00 

ESTAÇÃO BASE DECT, conforme características 

e especificações técnicas constantes do Anexo II – 

Termo de Referência. 

Unidade 10 R$ 503,00 R$ 5.030,00 

APARELHO TELEFONICO SEM FIO IP DECT, 

conforme características e especificações técnicas 

constantes do Anexo II – Termo de Referência. 

Unidade 50 R$ 527,40 R$ 26.370,00 

VALOR TOTAL LOTE 04 R$ 103.000,00 

 

ATA 005/2020-PP 030/2020 
DETENTORA DA ATA: MAX TELECOM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ sob o 

nº 87.138.145/0001-31 

LOTE 05 

Descrição Unidade Qtd. 
Valor 

unitário 
Valor Total 

FIREWALL, conforme características e 

especificações técnicas constantes do Anexo II – 

Termo de Referência. 

Unidade 1 
R$ 

61.096,00 
R$ 61.096,00 

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO 

FIREWALL, conforme características e 

especificações técnicas constantes do Anexo II – 

Termo de Referência. 

Unidade 16 R$ 419,00 R$ 6.704,00 

VALOR TOTAL LOTE 05 R$ 67.800,00 

 

Publicação: em 23/11/2020, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 23/11/2020 a 22/11/2021. 

 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 


